Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
26.09.2019

№3
г.Волгодонск
заседания Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи
Председатель

Цыба С.Я
Секретарь

    Голубева Д.В.

Присутствовали: Аникина. А.Н., Бондаренко Н.Г., Воробьева И.С., Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Кириллов А.М., Кобелецкая О.В., Кружилина И.А., Мельников В.С.. Мельчанкина Д.Н., Рабаданов А.И., Просвернина Н.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО «ВТИТБиД»
	Докладчик:

	Оксана Вильямовна Кобелецкая,

и.о. директора ГБПОУ РО «ВТИТБиД».

	2. О результатах  деятельности  ВО КДМО «Донцы» за 9 месяцев 2019 года по направлению «патриотическое воспитание детей и молодежи»

	Докладчик:
	Илья Александрович Кабанов,

 руководитель  ВО КДМО «Донцы»

	3. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании

	Докладчик:
	Дарья Валерьевна Голубева,

главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

1 СЛУШАЛИ:
Оксану Вильямовну Кобелецкую об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО «ВТИТБиД».
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО «ВТИТБиД» принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.
1.2.
ГБПОУ РО «ВТИТБиД» (О.В.Кобелецкая) в 2020 году:
1.2.1. Провести областной фестиваль русской культуры «Барыня».

Срок: до 01.05.2020 года.
1.2.2. Провести творческую встречу студентов ГБПОУ РО «ВТИТБиД» с городским народным хором «Ветеранов войны и труда».
Срок: до 30.05.2020 года.
1.2.3. Совместно с городским Советом ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (В.С.Мельников) провести информационные встречи студентов с ветеранами Коммунистического союза молодежи.
Срок: до 09.05.2020 года.
1.2.4. Рассмотреть возможность открытия волонтерского центра на базе ГБПОУ РО «ВТИТБиД».

2 СЛУШАЛИ:

Илью Александровича Кабанова о результатах  деятельности  ВО КДМО «Донцы» за 9 месяцев 2019
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:
2.1. Информацию о результатах  деятельности  ВО КДМО «Донцы» за 9 месяцев 2019 принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.
2.2. ВО КДМО «Донцы» (И.А.Кабанов):

2.2.1. Совместно со студенческими строительными отрядами организаций высшего и среднего профессионального образования принять участие в молодежной добровольческой патриотической акции студенческих отрядов «Южный десант».
Срок: до 30.04.2020 года.
2.2.2. Совместно с отделом по молодежной политике Администрации города Волгодонска привлекать детей «группы риска» к городским мероприятиям, в том числе к тренировочным занятиям по фланкировке шашкой, казачьему рукопашному бою, проводимым в военно-патриотическом клубе «Атаман».
Срок: до 31.12.2019 года.
3 СЛУШАЛИ:

Дарью Валерьевну Голубеву о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:
3.1 Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании принять к сведению.
3.2. Информацию Д.В.Голубевой об исполнении Комитетом по физической культуре и спорту города Волгодонска (В.В.Тютюнников) п.1.2.1 протокола №2 от 10.06.2019года Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи принять к сведению, продлить срок контроля.
Срок: до 30.04.2020 года.
3.3. Информацию Д.В.Голубевой об исполнении Комитетом по физической культуре и спорту города Волгодонска (В.В.Тютюнников) п.1.2.2 протокола №2 от 10.06.2019года Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи принять к сведению, продлить срок контроля.
Срок: до 31.10.2019года.
3.4.Отделу по молодежной политике (И.С.Воробьева) в 2020 году провести:

3.4.1. Конкурс сценариев видеороликов «По мотивам Победы»

Срок: до 29.02.2020 года.

3.4.2.Конкурс на лучший макет арт-объекта «75 лет. Помним и гордимся»

Срок: до 31.03.2020 года.

3.4.3.Конкурс граффити «Яркий май».

Срок: до 30.04.2020 года.
3.4.4. Провести субботник по уборке территории площади имени С.Г.Молодова, у памятника-ротонды «Погибшим за Отечество».
Срок: до 09.05.2020 года.
3.5. Организациям высшего и среднего профессионального образования:

3.5.1. Принять участие в проведении областной акции кинопоказов «Хроники Победы».

Срок: до 30.05.2020 года.

3.5.2. Провести литературный конкурс среди студентов по написанию стихотворений «Эхо победной весны».

Срок: до 01.03.2020 года.

3.6. Управлению образования г.Волгодонска (Т.А.Самсонюк) провести в школах конкурс сочинений «Дети о войне».
Срок: до 01.03.2020 года.
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

   Д.В.Голубева